
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč LISTOPAD 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Peníze jsme povýšili z platidla na hodnotu a 
platíme za to ztrátou hodnot.

 Říjen nám přinesl řadu krásných podzimních dní, v níž se barvy podzimu mohly ukázat v tom nejlepším světle - ve slunečních paprscích. Doufejme,          
že i listopad nabídne alespoň pár dní k tolik příjemným procházkám přírodou.

Aforismus na listopadAforismus na listopad

 V plném proudu jsou přípravy 
rozpočtu na rok 2013, který by měl 
být schválen na zastupitelstvu měs-
ta v prosinci letošního roku. I přes-
to, že rok 2013 je nejkritičtějším 
z hlediska splácení úvěrů, budou se 
investice pohybovat okolo 20 mili-
onů korun, což není zanedbatelná 
částka. Nutno však podotknout, že 
v roce 2014 již splátky úvěrů kles-
nou o 3,5 mil. Kč a následně se ka-
ždým rokem budou dále významně 
snižovat. O to více nám bude zbý-
vat fi nancí na investice. 
 Předem jsem avizoval, že před-
nost budeme dávat potřebným vě-

cem pro město, na které zároveň 
získáme dotace. V tomto smyslu 
máme rozpočet na příští rok jasně 
daný, pokud nehodláme přidělené 
dotace vrátit. Vzhledem k tomu, že 
je zastupitelstvo o všech podaných 
žádostech informováno, vůbec ta-
kovou variantu nepřipouštím. 
 Byly nám schváleny dotace na 
zametací vůz v hodnotě 4,8 mil. Kč 
(dotace činí 90 %), dále na zateple-
ní ZŠ Smetanova v hodnotě cca 7 
mil. Kč (výběrové řízení, ve kterém 
se dozvíme cenu i výši dotace, bude 
teprve vypsáno). V uvedené částce 
nejsou zahrnuty náklady na případ-

nou izolaci zdí ve staré budově. 
 Čeká nás zateplení budovy rad-
nice, vybudování výtahu a nové 
kotelny včetně instalace otopné 
soustavy – celková částka cca                   
6 mil. Kč, vlastní zdroje 50%. 
Upřesněno bude po výběrovém 
řízení na dodávku výtahu. Bezpod-
mínečně musíme opravit střechu na 
budově Špitálku, kam zatéká. Před-
běžná cena je 600 tis. Kč.
 Koupit musíme automobil pro 
dopravu hasičů, na který jsme také 
obdrželi dotaci ve výši 120 tis. Kč. 
Náklady na pořízení budou záviset 
na tom, zda koupíme auto starší 

nebo nové. Nové auto je z bezpeč-
nostních důvodů nezbytné pořídit i 
pro úředníky radnice, jako náhradu 
za starý Nissan. Cca 1,5 mil. Kč 
bude vyčleněno na drobné opravy, 
zejména na vesnicích. Přibližně  
milion korun zamíří na investice      
a opravy ve školách a školkách.
 Požádali jsme také o dotaci na 
snížení energetické náročnosti zim-
ního stadionu ve výši 4,5 mil. Kč    
(z toho vlastní zdroje 50%), fi nan-
cování bychom řešili až po případ-
ném přidělení dotace. 

Pavel Novotný, starosta

Největší investice v roce 2013

 V letácích, které jsme vám ro-
zeslali 4. října ohledně prohlášení 
o nezávadnosti pitné vody, jsme 
slíbili, že celou záležitost podrobně 
vysvětlíme v listopadových Skuteč-
ských novinách. 
Ekologické průzkumy by pro 

stát měly vykonávat
nezávislé fi rmy

 Všichni ve Skutči vědí, že pod-
nik Velamos vyvážel nebezpečný 
odpad do Horek a že i samotný are-
ál tohoto závodu je kontaminován. 
Za tento stav nejsou zodpovědná 
jen bývalá vedení Velamosu, ale 
v současné době především stát. 
Ten si od roku 1989 objednal u 
soukromých fi rem, které se záro-
veň ucházejí o ekologické zakázky, 
minimálně šest průzkumů či analýz 
řešení situace týkající se Velamosu. 
Po celou tuto dobu nebylo nikdy 
Město Skuteč v této záležitosti in-
formováno.
 Až v září letošního roku jsme 
byli poprvé kontaktováni ve věci 
již šestého průzkumu a možných ri-
zik, aniž by však byl tento průzkum 
dokončen a projednané výsledky 
předány Ministerstvu životního 
prostředí. Výběrové řízení na pro-

vedení průzkumu vyhrála fi rma 
Marius Pedersen, jako subdodáv-
ku průzkum prováděla společnost 
Vodní zdroje  Ekomonitor, spol. 
s r.o. Chrudim. Pro zajímavost, 
cena průzkumu se pohybuje v řá-
dech milionů korun. 

Skuteč poškodilo
neprofesionální jednání

 Co je však důležité, že ještě před 
vyhodnocením a projednáním vý-
sledků průzkumu došlo k naprosto 
neprofesionálnímu úniku informací 
a některá média začala šířit téměř 
poplašné zprávy. Ty avizovaly, že 
občané Skutče jsou ohroženi kar-
cinogeny a jedovatými látkami ve 
vodě. Na základě uměle a úmyslně 
vytvořené paniky jsme museli ně-
kolik dní trpělivě vysvětlovat vám 
všem, že pitná voda je zcela v po-
řádku. Trvali jsme také na svolání 
kontrolního dne za účasti autorit, 
které jsou v oblasti ekologie a ži-
votního prostředí nezpochybni-
telné. Jednání proběhlo 15. října a 
kromě zástupců města a MěVAK 
Skuteč se ho zúčastnili: Ing. Jiří 
Skořepa – Čs. inspekce živ. pro-
středí, oblast. inspektorát Hr. Krá-
lové, Ing. Josef Hejduk a Ing. Jana 

Hroudová - KrÚ Pardubice, odb. 
ŽP, Ing. Pavel Koreček a Ing. Ivo 
Rychnovský – MěÚ Chrudim, od-
bor ŽP, Ing. Václav Kroutil - rad-
ní Pardubického kraje, Ing. Jan 
Kašpar – Vodní zdroje Ekomonitor, 
spol. s r.o., MUDr. Říha – Krajská 
hygienická stanice a Ing. Antonín 
Branský - Marius Pedersen, a.s.
 Všichni přítomní byli sezná-
meni s výsledkem vyhotoveného 
průzkumu, který je zároveň poslán 
k odbornému posouzení na Mini-
sterstvo životního prostředí. Dále 
se zúčastnění jednomyslně usnesli 
na níže uvedeném vyjádření, které 
bylo poskytnuto tisku. 
1)  Vyhodnocení výsledků ana-
lýzy rizik jímacího území Svatá 
Anna nepředstavují bezprostřed-
ní ohrožení kvality pitné vody.
2)  Byly provedeny monitorovací 
vrty nacházející se na linii ČOV – 
Botana, které budou sloužit jako 
monitorovací systém prameniště 
pitné vody.
3)  Odstranění případného zne-
čištění zdroje pitné vody je tech-
nicky řešitelné.
4)  Doporučuje se podrobně iden-
tifi kovat ohnisko kontaminace 

v lokalitě lom Horka.
5)  Přítomní požadují neprodlené 
zahájení nápravných opatření 
sanace závodu Velamos ze strany 
ministerstva fi nancí ČR.
 Toto vyjádření také všichni po-
depsali.

Existují i technická řešení
 Z výše popsaného vyplývá, že 
mediálně popsaná situace byla 
značně zkreslena a možná rizika 
zveličena. Pitná voda je po všech 
stránkách nezávadná. Nutné je též 
podotknout, že i pokud by se někdy 
v budoucnu nebezpečné látky roz-
šířily až k prameništi pitné vody, 
existují technická řešení v podobě 
hydrogeologické clony, která může 
zdroj pitné vody spolehlivě ochrá-
nit. A i kdyby (čistě hypoteticky) 
došlo někdy k tomu, že se nebez-
pečné látky do pitné vody nějakým 
způsobem dostanou, je i tato situ-
ace technicky řešitelná přístroji za 
několik stovek tisíc korun. 

Náhradní dodávka vody
je zajištěna

 Pro všechny případy je zajištěna 
stoprocentní náhrada dodávky pitné 
vody od Chotěboře a z Hamerské 
nádrže.    pokračování na straně 2

Pitná voda ve Skutči je zcela nezávadná
Pardubice (24. 10. 2012) – Volební lídr ČSSD Martin Netolický spolu 
s lídrem Koalice pro Pardubický kraj Romanem Línkem a předsedou za-
stupitelského klubu Strany práv občanů ZEMANOVCŮ Zdeňkem Šten-
glem představili na dnešní tiskové konferenci společný návrh na personální 
obsazení devítičlenné krajské rady. S tím půjdou na jednání Zastupitelstva 
Pardubického kraje 2. listopadu. Hejtmanem by se měl stát sociální demo-
krat Martin Netolický, post prvního náměstka pro zdravotnictví by měl ob-
sadit Roman Línek (KPK). Trojkoalice navrhuje na náměstka pro dopravu 
a dopravní obslužnost Zemanovce Jaromíra Duška. Předsedy fi nančního a 
kontrolního výboru krajského zastupitelstva by se měli stát zástupci nejsil-
nější opoziční strany KSČM.
 

Návrh ČSSD, KPK a SPOZ na složení devítičlenné
Rady Pardubického kraje:

Hejtman: Martin Netolický (ČSSD) – fi nance
První náměstek: Roman Línek (KPK) – zdravotnictví
Náměstkyně hejtmana: Jana Pernicová (ČSSD)
– školství, kultura a památková péče
Náměstek hejtmana: Jaromír Dušek (SPOZ)
– doprava a dopravní obslužnost
Člen Rady Pardubického kraje: Ludmila Navrátilová (ČSSD)
– investice a majetek
Člen Rady Pardubického kraje: Zdeněk Křišťál (ČSSD)
– regionální rozvoj a evropské fondy
Člen Rady Pardubického kraje: Václav Kroutil (ČSSD)
– životní prostředí, zemědělství a venkov
Člen Rady Pardubického kraje: Pavel Šotola (KPK)
– sociální věci a neziskový sektor
Člen Rady Pardubického kraje: René Živný (KPK)
– sport, cestovní ruch, volnočasové aktivity a informatika

 Jakub Rychtecký, oddělení komunikace

 Jednou z nutných investic r. 2013 bude oprava střechy na budově  
„Špitálku“. Do objektu, který dosud čeká na své využití, zatéká.

Trojkoalice představila návrh na složení
nové krajské rady

 V letošním roce si Pěvecký sbor Rubeš připomíná významné vý-
ročí – neuvěřitelných 150 let své existence. Při té příležitosti pořádá 
VÝROČNÍ KONCERT – v neděli 11. 11. od 17 hodin v Kulturním 
klubu Skuteč. Přijďte si poslechnout, jak zpívají členové sboru, jehož 
tradice sahají hluboko do historie našeho města. Pozvánku na koncert 
najdete na straně 6.

PŘIPOMÍNÁME:

 Skutečské náměstí zdo-
bí každým rokem vánoční 
strom. Zpravidla jej městu 
daruje někdo, komu strom 
na vlastním pozemku pře-
káží, nebo plánuje jeho 
skácení. Město strom na 
své náklady pokácí a odve-
ze. Jste-li v podobné situaci        
a chtěli byste svůj strom 
nabídnout jako „vánoční“, 
kontaktujte městský úřad. 
Předem děkujeme.

Darujte
vánoční
strom



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Výstavba stanice rychlé zá-
chranné služby ve Skutči u ob-
chvatové komunikace vrcholí. 
Hotovo má být do konce listo-
padu, provoz zahájí v roce 2013.

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 12. – 13. 10. 2012Volby do zastupitelstev krajů konané dne 12. – 13. 10. 2012
Volební účast v kraji dosáhla 39,47 %

Počet
volených čl.

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

45 873 873 100,00 415 553 164 025 39,47 % 163 628 155 464 95,01

  Jméno a příjmení strana věk
počet

přednost. 
hlasů

  1. Martin Netolický ČSSD 30 3 382
  2. Radomír Lána ČSSD 59 1 774
  3. Pavel Havíř ČSSD 57 1 726
  4. Jan Tichý ČSSD 50 1 495
  5. Jana Pernicová ČSSD 56 1 455
  6. Václav Kroutil ČSSD 44 1 000

  7. Ludmila Navrátilová ČSSD 47 630
  8. Zdenek Křišťál ČSSD 57 483
  9. Miloš Izák ČSSD 60 1 151
10. Marie Kučerová  ČSSD 60 713
11. Milan Fajfr ČSSD 47 357
12. Miroslav Tejkl ČSSD 53 930
13. Hana Horská KSČM 49 2 118
14. Václav Snopek KSČM 61 1 744
15. Miroslav Žítek KSČM 56 802
16. Pavel Kubů KSČM 58 1 089
17. Jan Foldyna KSČM 56 785
18. Miroslav Krejčí KSČM 62 720
19. Jaroslav Fišer KSČM 60 827
20. Jaroslav Moučka KSČM 62 620
21. Martin Moravec KSČM 38 668
22. Erika Kohoutová KSČM 59 388
23. Dagmar Baťová KSČM 59 516
24. Roman Línek Koalice pro Pk 49 6 503
25. Pavel Šotola Koalice pro Pk 41 2 395
26. Marek Výborný Koalice pro Pk 36 2 106
27. Štěpánka Fraňková Koalice pro Pk 47 2 037
28. Radomil Kašpar Koalice pro Pk 47 1 711

29. Petr Šilar Koalice pro Pk 56 1 644
30. Ivan Jeník Koalice pro Pk 50 1 634
31. Petr Řezníček Koalice pro Pk 61 1 596
32. Věra Rybová Koalice pro Pk 52 1 118
33. René Živný Koalice pro Pk 38 765
34. Petr Tupec ODS 38 1 898
35. Ladislav Valtr ODS 42 1 172
36. Jiří Lejhanec ODS 47 1 001
37. Jaroslav Martinů ODS 27 884
38. Josef Janeček ODS 55 883
39. Jan Čechlovský   ODS 38 764
40. Jaroslav Zedník TOP 09 50 1 910
41. Hana Štěpánková TOP 09 53 897
42. Luboš Bäuchel TOP 09 55 746
43. Jaromír Dušek SPOZ 60 595
44. Zbyněk Kusý SPOZ 46 528
45. Zdeněk Štengl SPOZ 47 487

Jmenný seznam zvolených členů zastupitelstvaKandidátní listina Platné hlasy Předn.
hlasyčíslo název celkem v %

  7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 725 1,10 X

  8 Strana Práv Občanů
ZEMANOVCI

8 256 5,31 X

16 Strana soukromníků ČR 3 422 2,20 X

20 Moravané 315 0,20 X

22 Nár. socialisté-levice 21. stol. 312 0,20 X

26 NEZÁVISLÍ 5 854 3,76 X

28 Východočeši 4 981 3,20 X

35 "Sdružení sportů České 
repub."

1 345 0,86 X

43 Komunistická str.Čech            
a Moravy

29 332 18,86 X

51 Strana zelených 2 584 1,66 X

Kandidátní listina Platné hlasy Předn.
hlasyčíslo název celkem v %

53 DSSS-STOP
NEPŘIZPŮSOBIVÝM!

2 226 1,43 X

55 Koalice pro Pardubický kraj 27 582 17,74 X

57 Suver.-Strana zdravého 
rozumu

1 944 1,25 X

60 Česká str.sociálně demokrat. 33 130 21,31 X

70 Občanská demokratická 
strana

16 953 10,90 X

77 Strana svobodných občanů 2 371 1,52 X

79 TOP 09 a Starostové pro PAK 9 722 6,25 X

83 Komunistická str.Českosloven. 536 0,34 X

93 Česká pirátská strana 2 872 1,84 X

- - - -

Kandidátní listina Počet
man-
dátů

v
%číslo název

60 Česká strana sociálně demokratická 12 26,67

43 Komunistická strana Čech a Moravy 11 24,44

55 Koalice pro Pardubický kraj 10 22,22

70 Občanská demokratická strana 6 13,33

79 TOP 09 a Starostové pro Pardubic-
ký kraj

3 6,67

  8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 3 6,67

Celkem 45 100,00

Přehled zisku mandátů v zastupitelstvu
Pardubického kraje

 Dne 23. října se uskutečnila spo-
lečná tisková konference, na které 
volební lídr ČSSD Martin Netolický 
spolu s lídrem Koalice pro Pardubic-
ký kraj Romanem Línkem a před-
sedou zastupitelského klubu Strany 
práv občanů ZEMANOVCŮ Zdeň-
kem Štenglem představili společný 
návrh na personální obsazení devíti-
členné krajské rady. S tím půjdou na 
jednání Zastupitelstva Pardubického 
kraje 2. listopadu. Hejtmanem by 
se měl stát  Martin Netolický, post 
prvního náměstka pro zdravotnic-
tví by měl obsadit Roman Línek. 
Trojkoalice navrhuje na náměstka 
pro dopravu a dopravní obslužnost 
Zemanovce Jaromíra Duška. Předse-
dy fi nančního a kontrolního výboru 
krajského zastupitelstva by se měli 
stát zástupci nejsilnější opoziční 
strany KSČM. Podrobnosti k návrhu 
obsazení míst radních čtěte v tiskové 
zprávě na str. 1.

Kdo zasedne
v krajské radě?

Předpokládaný nástup: 02/2013
Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
 1) státní občanství ČR
 2) dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům
 3) bezúhonnost
Další požadavky:
 - středoškolské, popř. vyšší odborné vzdělání stavebního směru
 - znalost zákona o územním plánování a stavebním řádu
      (stavební zákon)
 - znalost zákona o veřejných zakázkách
 - znalost zákona o katastru nemovitostí ČR (katastrální zákon)
 - orientace v problematice při nakládání s obecním majetkem
          dle zákona o obcích
 - znalost práce na PC
 - dovednost práce v AutoCadu, případně
        v jiných grafi ckých programech
 - praxe v oboru minimálně 3 roky
 - řidičský průkaz skupiny B
 - organizační a komunikační schopnosti
 - vysoké pracovní nasazení, časová fl exibilita
K přihlášce je nutno přiložit: 
 - životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních,
         odborných znalostech a dovednostech
 - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
      (originál nebo ověřenou kopii)
 - ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

 Písemnou přihlášku s připojenými doklady je možno podávat v písemné 
podobě do 14. 11. 2012 do 12 hodin, a to buď osobně na sekretariátě sta-
rosty (budova MěÚ Skuteč, Palackého náměstí 133, I. patro) nebo formou 
poštovní zásilky na adresu: Městský úřad Skuteč, Palackého náměstí 133, 
539 73  Skuteč. 

Případné informace získáte na tel: 731 557 421 – Ing. Martin Šoltys
                                                          731 557 487 – Ing. Tomáš Louda

MĚSTO SKUTEČ VYHLAŠUJE
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení pracovního místa

„REFERENT ODBORU VÝSTAVBY 
A SPRÁVY MAJETKU“

 Ve spolupráci se školící agenturou TSM Vyškov proběhla v říjnu v kul-
turním klubu první školení. Celý cyklus pokračuje také v listopadu a prosin-
ci. Zájemci z řad zaměstnanců úřadů, škol, organizací i soukromých fi rem 
si mohou vybrat z níže uvedené nabídky aktuálních témat. Podrobné in-
formace k jednotlivým školením podá Mgr. Anna Malínská, odbor kultury               
a školství, tel.: 469 326 486, mobil: 731 557 422.

Termín Téma Lektor Cena
6. 11. 2012 Školská rada – orgán 

umožňující rodičům, zři-
zovateli, učitelům a dal-
ším osobám podílet se na 
správě školy

JUDr. Hana 
Poláková

1.100,- Kč

13. 11. 2012 Zadávání veřejných 
zakázek s přehledem             
a bezchybně v roce 2012, 
velká novela zákona o 
veřejných zakázkách 
účinná od 1. 4. 2012 
v praxi + vyhlášky účin-
né od 1. 9. 2012

Mgr. Martin 
Budiš

1.300,- Kč

16. 11. 2012 Inventarizace majetku     
a závazků ÚSC a pří-
spěvkových organizací 
za rok 2012 v praxi

Ing. Hana 
Juráňová

1.300,- Kč

20. 11. 2012 Úředník obce – co by 
měl znát a umět dobrý 
úředník obce a města

Mgr. Jiří 
Moskala

1.300,- Kč

21. 11. 2012 Aplikace správního řádu 
v řízení z moci úřední

JUDr. Miloslav 
Kokeš

1.300,- Kč

22. 11. 2012 Praktické uplatňování 
DPH po novelách

Ing. Marika 
Voženílková

1.300,- Kč

27. 11. 2012 Místní poplatky – novela 
– nová úprava místního 
poplatku za komunální 
odpad

JUDr. Alena 
Šneberková

1.300,- Kč

4. 12. 2012 Datové schránky – jak 
efektivně pracovat s da-
tovou schránkou aneb 
praktické ukázky v prů-
běhu celého semináře

Ing. Mgr. Eva 
Urbanová

1.300,- Kč

  7. 12. 2012 Zpracování a aplikace 
účetních směrnic u ÚSC 
po změnách v předpi-
sech v roce 2012

Ing. Hana 
Juráňová

1.300,- Kč

Školení v KKS pokračují

dokončení ze strany 1
 Jak jsem již řekl, je za odstranění ekologické zátěže ve Skutči jedno-
značně zodpovědný stát. Pokud by Městským vodovodům a kanaliza-
cím, s.r.o. vznikly jakékoli škody za dlouhodobě neřešenou ekologickou 
zátěž, ponese náklady na nápravu v plné výši stát. V tomto smyslu napíši 
dopis i ministrovi životního prostředí.               Pavel Novotný, starosta

Pitná voda ve Skutči je zcela nezávadná



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Rekonstrukce sportov-
ního areálu pokračuje

 Práce spojené s rekonstrukcí let-
ního sportovního areálu v centru 
města pokračují. V listopadu bude 
zahájena rekonstrukce vnitřních 
prostor fotbalové tribuny. V sou-
sedním krytém zimním stadionu 
návštěvníci ocení již dokončenou 
renovaci šaten pro veřejnost.

 Podmínky pro aktivní i rekreač-
ní sportovce se tak stále zlepšují. 
Navíc v říjnu Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na projekt 
Regenerace zimního stadionu ve 
Skutči pro rok 2013. Žádost podává 
a případnou realizaci zajistí Město 
Skuteč. V případě, že bude kladně 
vyřízena a dotaci město získá, při-
neseme podrobné informace.

Budou se stavět byty
pro seniory?

 Koncem září proběhla na měst-
ském úřadě schůzka s nájemci po-
zemků – zahrádek  v Havlíčkově 
ulici. Pozemky, na nichž jsou za-
hrádky umístěny, získalo město od 
pozemkového fondu a jsou určeny 
k výstavbě veřejně prospěšných 
staveb. Na posledním zasedání 
zastupitelstva byl schválen záměr 
prodeje těchto pozemků za účelem 
výstavby bytů pro seniory. O po-
zemky předběžně projevila zájem 
společnost SKOS Skuteč. Projekt 
bude realizován v závislosti na tom, 
zda se stavební fi rmě podaří získat 
dotaci či nikoli. V tomto směru 
bude jasno nejdříve na jaře příštího 
roku. Nájemci zmíněných zahrádek 
převzali na uvedené schůzce výpo-
vědi z nájmu pozemků.

Prodej vstupenek      
na divadla

 Po prvním odehraném předsta-
vení z podzimního divadelního 
cyklu je v internetovém prodeji na 
stránkách http://vstupenky.skutec.
cz uvolněn nákup jednotlivých 
vstupenek na všechna zbývající 
představení. Za cenu 230,- Kč si 
můžete vybrat vstupenku jak na 
přístavek, tak na zbylá sedadla 
v zadní části sálu nebo na balko-
ně. Připomínáme, že v listopadu 
KKS uvede hned  dvě vynikající 
komedie. Pozvánky najdete na str. 6

Volba prezidenta ČR
 Historicky první přímá volba 
prezidenta v České republice pro-
běhne ve dnech 11. a 12. ledna 
2013 (pátek a sobota). V případě, 
že postoupí do druhého kola více 
kandidátů, což je velice pravděpo-
dobné, bude se druhé kolo volby 
prezidenta konat ve dnech 25. a 26. 
ledna příštího roku.

Zvěřinova sbírka obrazů IIZvěřinova sbírka obrazů II
 V prvním díle článku o skuteč-
ské sbírce obrazů jsme se věnovali 
osudům jejich dárců, bratrům Zvě-
řinovým. Větev tohoto starobylého 
rodu se úmrtím Jana Zvěřiny v roce 
1954 uzavřela, ale díky jeho odka-
zu rozhodně nebyla zapomenuta. 
Rozsáhlý soubor věnoval svému 
městu s podmínkou, že zde bude 
zřízena obrazárna. V druhé části 
se podíváme, jak byl tento odkaz 
naplněn.
 Až do roku 1954 nemělo město 
ani muzeum žádnou významnou 
obrazovou sbírku. Město vlastnilo 
několik jednotlivých obrazů (např. 
v roce 1943 byly do kanceláře sta-
rosty zakoupeny dva obrazy od ak. 
mal. Viléma Neslera) a muzejní 
sbírkotvorný program se obrazy ni-
jak programově nezabýval. Jedním 
z důvodů byla nepochybně fi nanční 
náročnost pořízení uměleckých děl, 
penězi totiž muzejní spolek nikdy 
neoplýval. 

První umístění galerie
– Městský národní výbor 

(1955 – 1960)
 Informaci o historicky první vý-
stavě obrazů máme ze zprávy mu-
zejního spolku, který uvádí, že od 
21. 8. do 18. 9. 1955 byla na měst-
ském úřadě zahájena výstava z díla 
Gustava Porše a současně byla zpří-
stupněna městská galerie se Zvěři-
novými obrazy. Obě výstavy byly, 
dle zápisu v kronice, hojně navští-
veny a těšily se značné pozornosti.
 Správcem galerie byl jmeno-
ván dr. Vlastislav Peřina. Kronika 
se pak o galerii zmiňuje až v roce 
1959. Na str. 174 je zapsáno, že 
ve dnech 25. 10. až 15. 11. byla 
uspořádána výstava fotografi í, a 
to „v místnostech obrazárny MNV 
ve Skutči, která za tím účelem byla 
přechodně vyklizena“. Dále zá-
pis z roku 1960 uvádí, že Krajská 
výstava amatérského výtvarnictví 
a umělecké výroby se konala „v 
obrazárně MNV“. Je zřejmé, že o 
nějakém stabilním prostředí pro ga-
lerii se hovořit nedá. V roce 1960 
vyšel zákon č. 65 sb. o muzeích a 
galeriích. Na jeho podkladě byl 
k 15. listopadu vydán nový Organi-
zační řád muzea. Obrazová galerie 
byla od 1. ledna 1961 začleněna 
do muzea jako nové oddělení. Její 
správce dr. Peřina se stal členem 
muzejní rady. Zpráva o činnosti 
muzea za rok 1960 v závěru kon-
statuje, že národní výbor potřebuje 
uvolnit místnosti a galerii tak bude 
nutno „provisorně instalovat do bý-
valého přednáškového sálu Státní 
spořitelny“.

Přednáškový sál Státní spoři-
telny, čp. 373 (1961-1970)

 Skutečně se tak začátkem roku 
1961 stalo a galerie získala velmi 
důstojné prostory ve druhém pa-
tře domu na Palackého náměstí. 
Instalace obrazů proběhla podle 
návrhu Karla Kajzrlíka (designe-
ra z n.p. Botana a dobrovolného 
spolupracovníka muzea) a správce 
dr. Peřiny. Plocha obrazárny čítala 
110 m². Vystaveno bylo 83 obrazů 
a při slavnostním otevření 9. května 
byla expozice obohacena o dar 4 ks 
obrazů od ak. mal. Boženy Horské 
-Kusé. Otevřeno bylo po celé léto. 

Zbytek nevystavených obrazů se 
skladoval v nedaleké budově bý-
valého soudu v jakémsi společném 
depozitáři s muzejní knihovnou. 
Zápis ze schůze muzejní rady            
z 9. února 1961 m.j. uvádí:  že „do 
16. února má být podána zpráva o 
konečném uspořádání galerie do 
zahájení oslav 40. výročí KSČ.“ 
Hle, jak vhodně bylo využito tla-
ku politické propagace k realizaci 
akce, která v tehdejší době neměla 
valnou prioritu..!  V roce 1963 se 
na jednáních muzejní rady projed-
nával nápad někoho z ONV, že by 
městská galerie mohla být přesu-
nuta do špitálního kostela! Naštěstí 
zůstalo pouze u teoretických úvah.

Podivné zápůjčky
 Ovšem i představitelé města měli 
tehdy k obrazové sbírce poněkud 
zvláštní přístup. V letech 1959 až 
1962 rozhodla rada města o zapůj-
čení 35 obrazů za účelem výzdo-
by různých prostor. Například do 
provozoven holičství (ve Skutči a 
v Hlinsku), dvou pohostinství, do 
kanceláří komunálních služeb a na 
chodby klubu pracujících. V roce 
1964 byla muzeu na základě fi -
nanční prověrky udělena výtka a 
doporučení k tomu, aby obrazy 
byly zapsány do inventáře. Součas-
ně měly být fi nančně ohodnoceny 
a vytříděny. V prosinci 1964 se 
stává novým správcem obrazárny 
Jaroslav Severin. Spolu s končícím 
správcem dr. Peřinou dostal za úkol 
překontrolovat obrazy a připravit 
je k ocenění a vytřídění za přítom-
nosti předsedy a tajemníka MěNV 
a ředitele krajské galerie. Současně 
bylo rozhodnuto o stažení všech 
zapůjčených obrazů, kromě Klubu 
pracujících a MěNV. Bohužel se ze 
zápůjček nevrátil jeden cenný Pa-
nuškův olej „Lučina se stromem v 
pozadí“.

První hodnocení sbírky
 V roce 1965 byly obrazy pro-
hlédnuty ředitelem pardubické 
Východočeské galerie E. Šretrem a 
ředitelem Krajské galerie v Hradci 
Králové prom. hist. Josefem Sůvou. 
Došlo k rozdělení obrazů do tří sku-
pin. První skupina (153 ks) tvořila 
nejcennější fond, vyhrazený pro ga-
lerijní expozice a výzdobu zařízení 
MěNV (!...). Druhá skupina (26 ks) 
byla určena pro muzejní sbírky a 
třetí skupina (118 ks) obrazů měla 
být nabídnuta k odprodání podniku 
Antikva. Odprodej byl však stále 
odkládán a naštěstí nedošlo nikdy 
k jeho realizaci. 
 Prakticky každý rok prováděl 
správce p. Severin reinstalaci ga-
lerijního souboru, aby v každé se-
zoně viděl návštěvník něco nového. 
V září 1965 byla galerie obohacena 
výpůjčkou 12 obrazů z Krajské ga-
lerie v Hradci Králové. Při schůzi 
muzejní rady bylo podotknuto, že 
„je třeba oživit návštěvnost obra-
zárny větší propagací“. Ze strany 
města však tohoto roku přišly první 
požadavky na vystěhování depozi-
táře obrazů a knihovny z budovy 
bývalého soudu.
 Rozdělení sbírky na tři skupiny 
bylo provedeno i fyzicky. Obrazy 
I. skupiny se nalézaly přímo v gale-
rii ve spořitelně a pro nevystavené 

kusy byla upravena police v zadní 
části obrazárny oddělená závěsem. 
Obrazy II. skupiny zůstávaly v mu-
zeu a díla zařazená do III. skupiny  
(tedy k odprodeji) se uložila opět 
do knihovny v budově někdejšího 
soudu. Ředitel muzea Josef Dole-
žálek si v inventarizačním zápise 
ze dne 21. ledna 1967 stěžuje, „že 
stávající uložení obrazů je nemožné 
(zároveň s prostředky CO) a není 
možno mít plnou odpovědnost za 
stav a počet obrazů“. 
 Zpráva o činnosti muzea za rok 
1967 uvádí, že reinstalaci provedl 
Jaroslav Severin k 14. dubnu a re-
vizní kontrola z fi nančního odboru 
KNV zjistila vše v pořádku. V roce 
1968 byly do galerie pořízeny sklá-
dací panely pro zavěšení obrazů či 
fotografi í při krátkodobých výsta-
vách. 

Zrušení obrazárny
 V prvním pololetí roku 1970 pre-
zentovala galerie dvě krátkodobé 
výstavy z fondů VČ galerie Pardu-
bice. (dílo I. J. Repina a výběr ně-
kolika autorů Ruská krajinomalba). 
Přestože galerie zařadila do svého 
programu i tzv. angažované umění, 
stáhla se nad ní mračna. Koncem 
roku 1970 přikázala rada MěNV 
vystěhovat depozitář z objektu bý-
valého soudu. Pro nedostatek jiných 
prostor se cca 10 tisíc knih přemís-
tilo do galerie. Josef Doležálek si      
5. ledna 1971 poznamenal:  „Tím 
se stala i obrazárna veřejnosti nepří-
stupná. Doufejme, že toto opatření 
provizorní nebude na léta.“
 Nemohl tušit, že se znovuote-
vření galerie nedočká ani on, ani 
její tehdejší správce pan Severin. 
V roce 1974 bylo sice zamýšle-
no vybudovat depozitáře na půdě 
hlavního objektu muzea a snad se 
rýsovala naděje k obnovení pro-
vozu. Jaroslav Severin dokonce 
dostal v říjnu roku 1974 znovu za 
úkol (jakmile bude zdráv) přípra-
vu obrazů k odprodeji – snad aby 
se uvolnilo místo? Ovšem veškeré 
záměry skončily v polovině roku 
1975, kdy sál galerie v budově spo-
řitelny zabral národní výbor pro vy-
budování kanceláří. Knihovna byla 
z větší části převezena do hlavní 
budovy muzea v Rybičkově ulici, 
kde se uvolnil prostor po vyklizení 
jednoho ze dvou soukromých bytů. 
Menší část, spolu se všemi obrazy 
zůstala nadále deponována v jedné 
místnosti spořitelny.
 Výstavy obrazů byly následně 
konány v Klubu pracujících, ovšem 
s klesající frekvencí. Změna nasta-
la až roku 1981, kdy se podařilo 
v hlavní budově muzea získat dvě 
výstavní místnosti po zrušení bytu 
Jaroslava Nováka. 

dokončení na straně 5

Správce obrazárny pan Jaroslav Severin na snímku z roku 1967.Správce obrazárny pan Jaroslav Severin na snímku z roku 1967.

Vernisáž výstavy obrazů Boženy Horské-Kusé uvedl prof. Hroch.Vernisáž výstavy obrazů Boženy Horské-Kusé uvedl prof. Hroch.

Uspořádání výstavní síně ve spořitelně na jaře roku 1968.Uspořádání výstavní síně ve spořitelně na jaře roku 1968.

Z otevření galerie ve Špitálku 11. července 1991Z otevření galerie ve Špitálku 11. července 1991

Galerie zabírala ve Špitálku všechny místnosti v prvním patře.Galerie zabírala ve Špitálku všechny místnosti v prvním patře.

Srdečně zveme na výstavu s názvem

Obrazárna Městského muzeaObrazárna Městského muzea
ve Skutčive Skutči

Tzv. Zvěřinova sbírka m.j. obsahuje takové Tzv. Zvěřinova sbírka m.j. obsahuje takové 
unikáty jako např. obraz Václava Brožíka „Dívka unikáty jako např. obraz Václava Brožíka „Dívka 
v černém“. I toto dílo bude k vidění na velké vý-v černém“. I toto dílo bude k vidění na velké vý-
stavě v pardubické galerii.stavě v pardubické galerii.

Vernisáž se uskuteční 

ve středu
14. listopadu 2012 

od 17 hodin 

ve Východočeské
galerii Pardubice,
na zámku čp. 3

Výstava bude otevřena 
do 31. března 2013.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Listopad
         3.11. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
         4.11. Neděle  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
10.11. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
11.11. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
17.11. Sobota - státní svátek  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko Husova 64
18.11. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko Husova 64
24.11. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice Hlinecká 64
25.11. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice Hlinecká 64

70 let
Milan Čmelík, Štěpánov
Josef Cach, Hněvětice
Miluše Petráková, ČSA
Jiří Novotný, Štěpánov

75 let
Jaroslav Filipi, V. Nováka
Karel Lipavský, ČSA

80 let
Marie Rybenská, Lažany
Zdeňka Zemanská, B. Němcové
Blanka Jílková, Sládkova

85 let
Petr Navrátil, Palackého náměstí

90 let
Milada Staňková, Žďárec

91 let
Karel Tlapák, Smetanova
Lubor Lokos, ČSA

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 46. zasedání rady města konaného

dne 24. 9. 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/046
Protokol Oblastního inspektorá-
tu práce pro Královéhradecký 
kraj a Pardubický kraj o kontro-
le provedené dne 24.09.2012 
v Kulturním klubu Skuteč.

Rada města jmenuje: 
02/046
Členy školských rad – zástupce 
zřizovatele na těchto školách: 
ZŠ Komenského, ZŠ Smetano-
va, ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče.

Rada města schvaluje: 
03/046
Žádost ředitele ZŠ Komenského 
o čerpání finančních prostřed-
ků rezervního fondu školy, dle 
přílohy.
04/046
Odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
05/046
Čerpání rozpočtu za období le-
den – srpen 2012, dle přílohy.
06/046
Změnu položkového rozpočtu, 
dle přílohy.
07/046
Smlouvu s Pardubickým krajem 
o poskytnutím dotace na činnost 
a provoz turistického informač-
ního centra, dle přílohy.
08/046
Podání žádosti o dotaci na pro-
jekt Regenerace zimního sta-
dionu ve Skutči pro rok 2013, 
kdy žádost o dotaci podává a 
případnou realizaci zajistí Měs-
to Skuteč.
09/046
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31.10.2012 
v bytě č. 16 v č. p. 916 v ulici 
Družstevní ve Skutči.
10/046
Podmínky k pronájmu bytu č. 
16 v č. p. 916 v ulici Družstevní 

ve Skutči na dobu určitou jed-
noho roku.
11/046
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k bytu č. 23 
v č. p. 933 v ulici Boženy Něm-
cové k 31.10.2012.
12/046
Podmínky k pronájmu bytu č. 
23 v č. p. 933 v ulici Boženy 
Němcové ve Skutči na dobu ur-
čitou jednoho roku.
13/046
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 4 v č. p. 377 
na Palackého náměstí ve Skutči 
do 31.12.2012.
14/046
Vybudování podzemních sítí 
(optická trasa Digiservice – 
Skuteč, etapa I.) v souladu 
s podmínkami, dle přílohy.
15/046
Záměr prodeje pozemkové par-
cely č. 297 k.ú. Lažany o výmě-
ře 1017 m2 za cenu 100,- Kč/
m2 + náklady spojené s prode-
jem.
16/046
Odpis dlouhodobého nepotřeb-
ného majetku, dle přílohy.
17/046
Pronájem pozemků č. 252/1, 
254/6, 243/1, 255, 586, 
1115/1, 1115/3, 1116/2 vše 
k. ú. Skutíčko a 420, 422/1, 
425/4, 430, 434/1 k. ú. Sku-
teč o celkové výměře 5,5169 
ha za cenu 3.088,- Kč/rok na 
dobu neurčitou od 01.01.2013 
s výpovědní lhůtou 5 let poda-
nou nejpozději k 30.09. dané-
ho roku pro ZD Zderaz.
18/046
Výpověď z pozemku č. 1093/1 
k. ú. Skuteč (zahrádkářská ko-
lonie ul. Havlíčkova) z důvo-
du záměru výstavby bytového 
domu s byty pro seniory.

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 47. zasedání rady města konaného

dne 10. 10. 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města schvaluje:
01/047
Žádost ředitelky Školní jídelny 
Skuteč o čerpání prostředků re-
zervního fondu, dle přílohy.
02/047
Smlouvu o zajišťování lékař-
ských služeb, dle přílohy.
03/047
Odpis pohledávky, dle přílohy.
04/047
Vypsání výběrového řízení na 
svoz komunálního, tříděného 
a nebezpečného odpadu pro 
období 4/2013 – 4/2015 a 
složení hodnotící komise, dle 
přílohy.
05/047
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k bytu č. 48 
v č. p. 918 v ulici Družstevní 
k 30. listopadu 2012.

06/047
Přidělení bytu č. 48 v č. p. 918 
v ulici Družstevní ve Skutči na 
dobu určitou jednoho roku.
07/047
Přidělení bytu č. 2 v domě č. p. 
931 v ulici Boženy Němcové ve 
Skutči na dobu určitou jednoho 
roku.
08/047
Dohodu o realizaci přeložky 
plynovodní přípojky pro odběr-
né místo „Tribuny – TJ Skuteč, 
Skuteč“ dle přílohy.

Rada města neschvaluje: 
09/047
Záměr koupě podílu 1/16 po-
zemkových parcel č. 511/1, 
511/2, 524, 531, 532/1, 531 
PK a 532 PK vše k. ú. Skuteč.

Vítání občánků do života
Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni
Tomáš Dejdar, V.Nováka
Matyáš a Mikuláš Witkovi, Lešany

Zlatou svatbu 50 let společného života oslavili manželé
Zdeněk a Danuška Formánkovi.

Manželům přejeme ještě mnoho společných let
prožitých ve zdraví a pohodě.

KONCERT VÍTĚZŮKONCERT VÍTĚZŮ
Skutečský slavík 2012

 Koncert vítězů jedenáctého ročníku pěvecké soutěže Skutečský slavík 
2012 patřil jako každý rok nejlepším z jednotlivých kategorií výběrového 
kola z června. Letos se výběrového kola zúčastnilo 93 soutěžících z 23 zá-
kladních a středních škol a na porotu čekalo hodně těžké rozhodnutí: Kdo si 
letos zazpívá s doprovodem kapely ve velkém sále KK ve Skutči? Nakonec 
vystoupilo 23 zpěváků ze všech kategorií. 
 Koncert vítězů se uskutečnil ve čtvrtek 27. září 2012 za podpory Pardu-
bického kraje. Celým večerem provázel známý populární televizní moderá-
tor Jan Musil a účinkující doprovázela neméně známá profesionální kapela 
složená ze členů skupiny „Sto zvířat“ a jejich hostů. 

 Každý z účinkujících obdržel diplom, skutečského slavíka a navíc soutě-
žil o cenu starosty Města Skuteč, cenu kapely, cenu diváků a o cenu abso-
lutního vítěze soutěže. Cenu starosty obdržela Natálie Vašulínová s písní 
„Teď královnou jsem já“, což ukázala i na svém výkonu. Cenu jí předal sta-
rosta města Skuteč Pavel Novotný osobně. MgA. Petr Hostinský předával 
cenu kapely. Obdržel ji Jan Veverka, který svou živou písní “Letím hledat 
světy“ rozproudil určitě nejednoho diváka. Publikum mohlo také hlasovat 
pro jejich oblíbeného účinkujícího. Stala se jím Simona Černá s písní „An-
dělskej fl ám“, která podala vynikající výkon. Cenu absolutního vítěze si 
odnesla, bohužel jen v zastoupení, Veronika Langrová, která dostala ve vý-
běrovém kole od poroty nejvíce bodů. 
 Na celém koncertě nemohl chybět host večera Kristýna Kudrnáčová, své-
rázná a živelná zpěvačka chrudimské kapely CHOCOLATE JESUS. Dle 
očekávání předvedla, jak Kristýna Kudrnáčová, tak i všichni účinkující, 
skvělé a obdivuhodné výkony. Byl to večer výjimečný, jichž neprožíváme 
mnoho.
 Proto bychom rádi poděkovali všem účinkujícím a divákům, kteří přišli 
soutěžící podpořit a těšíme se na Vaši účast i v dalším ročníku 2013. Velký 
dík patří i Městu Skuteč za podporu a poskytnutí Kulturního klubu a v nepo-
slední řadě všem pedagogům ZUŠ V. Nováka, kteří se podíleli na přípravě 
již XI. ročníku Skutečského slavíka.                                             Jan Papež,

ředitel ZUŠ V. Nováka Skuteč

Blahopřání
Dne 24. 11. 2012 oslaví v kruhu rodinném manželé Alena a Josef 
Popelkovi ze Skutče 50 let společného života. Vše nejlepší do dal-
ších let, hlavně zdraví přejí dcery Alena a Ilona s rodinami, vnoučaty          
a pravnoučkem Štěpánkem.

PRODEJNÍPRODEJNÍ
VÁNOČNÍ VÝSTAVUVÁNOČNÍ VÝSTAVU

pořádá

Výstava proběhne v budově SeniorCentra Skuteč

30. 11. a 1. 12. 2012 od 9 hodin.
Vánoční dekorace koupíte za symbolické ceny.

Výtěžek bude použit na nákup materiálu pro další výroby.

 V souvislosti s další úpravou jízdních řádů upozorňujeme cestující 
na ty, které se jich mohou bezprostředně dotknout. Dojde k přetraso-
vání několika spojů linky 770 přes Žďárec u Skutče, prodejnu. Mezi 
Skutčí a Žďárcem u Skutče dojde k drobným změnám u spojů linek 
770, 771, 777 a 778 tak, aby byly co nejvíce omezeny souběžné jízdy 
v tomto úseku. Z větších změn dále zmiňuji:
na lince 770 bude zrušen spoj 48 z důvodu nízkého využití, dále 

pak večerní pár spojů 57 a 60 z důvodu náhodného využití a oběho-
vých důvodů. Autobus od spoje 55 bude totiž ze Skutče pokračovat 
jako spoj 16 linky 778 přes Mrákotín do Hlinska, čímž zajistí návoz 
na noční směnu do Hlinska a zároveň dopravu do oblasti od přípoj-
ného osobního vlaku

spoj 11 linky 776 vynechá obsluhu zastávky Žďárec u Sk.,prodej-
na, neboť tuto zastávku rovněž obsluhuje spoj 6 linky 779 o 10 
minut později

na lince 777 dojde k mírnému časovému posunu spoje 13 (odj. 
18.07 po dojezdu přípojného spoje 4 linky 680037) a zároveň k za-
vedení nového spoje 8 z Hlinska (odj. 18.35) do Skutče. V souvis-
losti se zmíněným zavedením spoje 16 na lince 778 bude zrušen 
spoj 15 na lince 777

na lince 780 bude zrušen spoj 37 a 42 v úseku Chrast – Skuteč, 
které jsou využity jen několika cestujícími. Ve večerních hodinách 
lze do Skutče cestovat vlakem s přestupem ve Žďárci 

na lince 651 dojde ke zrušení spoje 1. Nově bude spojení na 5.30 do 
Skutče zajišťovat dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí na lince 700924 
s příjezdem do Skutče v 5.25                       Více na www.oredo.cz

Pavel Bezděk

Změny v jízdních řádech od 9. 12.

 O existenci tzv. euroklíčů a jejich možném zavedení na území Pardu-
bického kraje jsme už psali. Nyní se plánované stává skutkem a tyto spe-
ciální klíče se dostávají k lidem. Zopakujme si stručně, oč jde. Euroklíče 
jsou iniciativou fungující v řadě západoevropských zemí a dnes již i v ČŘ. 
Představte si univerzální zámek a klíč, který zajišťuje dostupnost sociálních 
zařízení a určitých veřejných prostor pro osoby se zdravotním postižením 
na benzinových pumpách, v obchodních centrech i jinde. 
 Městský úřad Skuteč disponuje v této chvíli 10 ks euroklíčů. Zdarma 
jej získat může každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P,  diabetik, sto-
mik a onkologický pacient, který má bydliště v Pardubickém kraji. Je 
nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP či ZTP/P. U těch, kteří 
nejsou držiteli průkazu, bude do „Evidenční karty Euroklíče“ napsáno krát-
ké čestné prohlášení, že patří do některé z cílových skupin.
 Distribuci Euroklíčů pro rodiče dětí do tří let zajišťuje Síť mateřských 
center. Kontakt: Petra Benešová, krajská koordinátora pro Pardubický kraj, 
tel.: 602 178 849, e-mail: petra.benesova@materska-centra.cz
 Pokud patříte do jedné ze shora uvedených skupin občanů a měli byste 
zájem zdarma euroklíč získat, obracejte se na Ing. Janu Klofandovou – so-
ciální pracovnici na MěÚ Skuteč, tel.: 469 326 492, mobil: 731 557 459.  
                              /bal/

Skuteč má 10 euroklíčů



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

 ZŠ Komenského navštívila Univerzita Pardubice a ukázala žákům 
řadu zajímavých chemicko-biologických pokusů, dálkově ovládaných 
robotů a modelů aut.

 Ve dnech 19. – 21. října 2012 se 
v Praze uskutečnil X. ročník Pís-
ňové soutěže B. Martinů. Soutěž 
každoročně vyhlašuje Hudební 
škola hl. m. Prahy za podpory Hu-
dební společnosti Zdeny Janžu-
rové pro žáky HŠ, ZUŠ, studenty 
konzervatoří, soukromých pěvec-
kých škol a víceletých gymnázií 
s hudebním zaměřením. Záměrem 
soutěže je podpořit zájem o inter-
pretaci písní českých i světových 
skladatelů, zvláště pak o písňo-
vou tvorbu Bohuslava Martinů.

 ZUŠ Skuteč byla s velkým 
úspěchem reprezentována dvěma 
žákyněmi. V kategorii I. A, které 
se zúčastnilo 42 soutěžících, zís-
kala Natálie Vašulínová 3. místo 
a v kategorii II. A postoupila Ma-
rie Novotná do druhého kola, kde 
získala z  27 soutěžících 2. místo. 
Celou soutěž hodnotila odborná 
porota, složená z pěti vynikají-
cích zkušených pěvců a pedagogů. 
 Soutěž byla zakončena Kon-
certem vítězů natáčeným Čes-
kým rozhlasem Vltava. Usku-
tečnil se 21. října 2012 v rámci 
"Nekonvenčního žižkovského 
festivalu". Na tomto koncertě 
vystoupili a přebrali svá ocenění 
soutěžící, kteří se umístili na 1. - 
2. místě a soutěžící, kteří získali 

mimořádná ocenění. Své umění 
zde předvedla i Marie Novotná.
 Druhý koncert vítězů se usku-
teční během cyklu koncertů města 
Poličky (rodiště Bohuslava Mar-
tinů) 2. listopadu 2012 v Tylově 
domě v Poličce, kde vystoupí 
vítězové 1. – 3. míst. Můžeme 
se těšit i na naše dvě zpěvačky.
 Závěrem gratulujeme oběma 
studentkám k úspěšné reprezentaci 
školy.
 Gratulace a poděkování patří 
i paní učitelce Lence Dostálové, 
která  je na soutěž připravila  a p. 
uč. P. Hostinskému, který žákyně 
na soutěži korepetoval. Dívkám 
přejeme mnoho dalších úspěchů.

Lucie Šlégrová
Foto: Lenka Dostálová

Úspěch žáků pěveckého oddělení ZUŠ Skuteč

 Školy jsou místem, kde je neustále živo. ZŠ Komenského jistě není vý-
jimkou, i zde se v průběhu roku  i mimo vyučovací hodiny stále „něco děje“. 
Níže otiskujeme dvě fotografi e jako malou ukázku, více naleznete na webo-
vých stránkách školy s adresou: www.zskomenskeho-skutec.cz

Co se u nás přihodilo

 Ve školním roce 2011/12 se žáci prvního stupně úspěšně zúčastnili 
spolu s dalšími 33 školami Atletického čtyřboje Pardubického kraje.

dokončení ze strany 3
 Příležitostné výstavy se od této 
doby konají zde. 
 Během let se podařilo sbírkový 
fond obrazů rozšiřovat novými ak-
vizicemi, dary a deponáty (např. 
církevních obrazů). Na druhou 
stranu docházelo i ke ztrátám. Dle 
oznámení rady MěNV ze dne 14.11. 
1981 měl být vystaven likvidační 
protokol na obraz F. Škrabánka: 
Zimní krajina, s tímto odůvodně-
ním: V roce 1979-80 byla provádě-
na rekonstrukce kanceláří MěNV. 
Při přenášení výše uvedeného obra-
zu z jedné kanceláře do druhé došlo 
k jeho poškození tím, že brigádní-
kovi spadl do sudu s vápnem a byl 
zcela zničen." To jsou neuvěřitelné 
náhody.

Zatím poslední galerie
– 1. patro špitálku, čp. 305 

(1991-1997)
 Na jaře roku 1987 byla uzavřena 
stálá Okresní expozice dělnického 
hnutí ve špitálku, provozovaná od 
jara 1971. Mělo dojít k opravám 
budovy a vybudování nové expo-
zice stejného námětu. Průtahy sta-
vebních prací a nejasností koncepce 
došlo k časovému skluzu. 17. listo-
pad roku 1989 odvál potřebu další 
prezentace revolučních tradic, ale 
zdlouhavé a polovičaté socialistic-
ké opravy budovy se protáhly až 
do konce roku 1990. Znovu se však 
naskytla možnost k oživení galerie. 
Návrh ředitele muzea Karla Pikhar-
ta a jeho kolegyně Jany Zemanové 
na umístění obrazárny v prvém 

poschodí budovy byl radou města 
schválen. V druhé polovině června 
byla dokončena instalace obrazů a 
v červenci zahájena první sezóna. 
Výstavy zde probíhaly až do druhé 
poloviny roku 1997. 
 Dne 30. ledna 1995 byla zjištěna 
krádež 28 obrazů z depozitáře v bu-
dově spořitelny čp. 373. Tu spácha-
lo několik drzých mladíků, vesměs 
ze Skutče. Způsobená škoda byla 
odhadnuta na 184.850,- Kč. Odci-
zená díla jsou dosud nezvěstná. Po 
odhalení krádeže došlo k instalaci 
mříží a bezpečnostních zámků, ov-
šem krátce poté, v druhé polovině 
roku 1997 musel být depozitář 
v této budově vyklizen. Vystěhovat 
bylo třeba 337 ks obrazů a tisíce 
knih. Jediným volným místem bylo 
přízemí špitálku, ovšem pro tyto 
účely nemohl velmi vlhký a plísní 
zasažený prostor sloužit. V pod-
kroví se nalézaly plně obsazené 
depozitáře obuvnictví a tak zbyla 
jediná možnost – opět zrušit galerii 
a změnit ji na sklad. Kulturní pro-
středí města bylo znovu ochuzeno. 
Od roku 1998 je možné obrazy 
z rozsáhlé sbírky prezentovat pouze 
v omezeném množství v rámci krát-
kodobých výstav v hlavní budově 
muzea. 

 Nyní se všem přátelům výtvarné-
ho umění naskýtá jedinečná mož-
nost prohlídky reprezentativní části 
souboru v hlavním výstavním sále 
Východočeské galerie v Pardubi-
cích (viz pozvánka na straně 3).

Libor Aksler

POZVÁNKY  DO  PŘEDHRADÍ

Vyjděte do Předhradí za kouzlem Vánoc!
ČSŽ Předhradí vás srdečně zve 

na VÁNOČNÍ PRODEJNÍ
VÝSTAVU

neděle 25. 11. 2012
od 9.oo - 16.oo hodin.

v Panské zahradě
v Předhradí

Zvěřinova sbírka obrazů IIZvěřinova sbírka obrazů II

Adventní věnce, formičky, keramika, vánoční  ozdoby, 
medovina, svíčky a další výrobky připomínající 

nejkrásnější svátky v roce.  Vstupné dobrovolné

Hořel stoh na Skale
 Ve dnech 27. a 28. 9. 2012 zasahovala Jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů Vrbatův Kostelec pod vedením velitele Davida Černého v počtu 11 
členů při likvidaci požáru stohu na Skale. Nezklamala! Jako první dorazila 
na místo požáru a až do 11.30 hodin druhého dne zajišťovala místo požáru. 
Patří jim za to velký dík!!!

Noví občánci v naší obci
 V letošním roce již podruhé proběhlo vítání občánků v sobotu 6. října 
2012 ve 14 hodin v zasedací síni obecního úřadu ve Vrbatově Kostelci. 
Krásné a teplé počasí o sobotním odpoledni navodilo příjemnou a pohodo-
vou atmosféru i náladu všech zúčastněných.
 Šimon Jelínek, Daniel Kočí a Michal Němec v náruči svých maminek 
a za přítomnosti tatínků, babiček, dědečků a dalších příbuzných, statečně 
vydrželi slavnostní projev a velmi pěkné kulturní vystoupení děvčat Kro-
páčkových. Po malém občerstvení a zdokumentování celého slavnostního 
aktu jsme se rozešli s vědomím, že další vítání občánků na sebe nedá dlouho 
čekat.  

Připravujeme: 
Předvánoční jarmark v neděli 25. Listopadu od 14 hod. v sále u Paulus 
Rozsvícení vánoční stromu s občerstvením pro děti a dospělé – termín 

bude upřesněn.
Mikulášský karneval s nadílkou v prosinci  – termín bude upřesněn.                                              

Lada Boháčová, místostarostka obce

 Novými občánky Vrbatova Kostelce se stali: Šimon Jelínek, Daniel 
Kočí a Michal Němec.

ZPRÁVY Z VRBATOVA KOSTELCE

 V Hroubovicích se naplno rozběhly přípravy na 
výstavu „Židé v Hroubovicích“, s podtitulem „Vý-
stava k sedmdesátému výročí holokaustu“. 
 Jde o smutné sedmdesáté výročí deportace čes-
kých židů začátkem prosince 1942, které se týkalo 
i těch hroubovických, kterých bylo 42, i když osm 
z nich zde bylo pouze jeden či dva měsíce, neboť 

byli vyhnáni ze svých domovů v Liberci, Brně, či Praze. Historie obce 
je psána i jimi a máme za to, že výstava může být velmi užitečná jako 
připomenutí toho, co se tehdy stalo a na co bychom neměli zapomínat. 
Hroubovice se stali domovem mnoha rodinám židovské víry. Pamětníci 
vědí o synagoze s židovskou německou školou, o dvou továrnách, kde 
byla pro mnoho místních i přespolních práce, ale málokdo ví o statisti-
kách o počtech Židů v minulosti.
 K zahájení výstavy dojde dne 3. prosince neveřejnou vernisáží 
v patnáct hodin a poté, zhruba v 16.00 hodin, bude zpřístupněna 
široké veřejnosti po dobu minimálně tři týdny. Konkrétnější infor-
mace podáme v příštím čísle Skutečských novin.              

Jiří Pokorný

Povánka do Hroubovic

Firma AB PROLES Mára
a Novák Střemošice

zahájila prodej polínek  v délce od 25 – 50cm.
tvrdé dřevo 1 080,- Kč/prostorový sypaný metr
měkké dřevo 880,- Kč/ prostorový sypaný metr

Dovážíme v objemu 4,5 m3

v případě domluvy vlastní odběr.

Kontakt: Mára Vítězslav,
tel.: 602 458 365, popř. 724 949 832

 Natálie Vašulínová Natálie Vašulínová

 Marie Novotná Marie Novotná



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

18. 9. - 11. 11., městské muzeum
KRÁSA MOTÝLÍCH KŘÍDEL

Přeneste se do rozmanitého světa hmyzu a nechte se okouzlit výstavou sběratele motýlů a 
brouků p. Oldřicha Černého. Výstavu unikátní cizokrajné sbírky lze navštívit denně od 9 do 
12 a od 13 do 17 hodin do 11. 11. 2012.      Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

8. 11. – 19 hodin, KKS
KDO JE TADY ŘEDITEL?

S hravou a chytrou komedií z firemního prostředí, v níž herecky exceluje Michal Dlouhý, 
se ve Skutči poprvé představí pražské Švandovo divadlo. Nečekejte tuctovou záležitost a 
lacinou zábavu. Volné vstupenky na internetu a v obvyklých předprodejích.

Vstupné: 230,- Kč
  

11. 11. – 17 hodin, KKS
VÝROČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

Smíšený pěvecký sbor Rubeš si připomíná výročí 150 let své existence. Při té příležitosti 
pořádá koncert, v jehož programu dále vystoupí DPS Cantando při ZUŠ V. Nováka Skuteč, 
PS Vlastimil Litomyšl a PS Slavoj Chrudim. Ke slavnostní atmosféře přispěje bohatý program 
koncertu.                                                          Vstupné 70,- Kč, děti zdarma
  

15. 11. - 18 hodin, městské muzeum
TUNISKO – PŘEKVAPENÍ SEVERNÍ AFRIKY

Tentokrát vás cestopisné povídání zavede do tradiční turistické destinace, kterou však 
společně s RNDr. Vladimírem Lemberkem poznáte opravdu netradičně. Čekají vás antické a 
islámské památky, saharské i horské oázy, berberské ksary, solná jezera, hory na alžírské 
hranici, mořské pobřeží, Sahara, tajuplná atmosféra starých arabských súků, …                                           

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

22. 11. – 18 hodin, městské muzeum
LETECKÁ VÁLKA MEZI LABEM A ORLICKÝMI HORAMI

Přednáška Michala Plavce, kurátora letecké sbírky Národního technického muzea v Praze 
nejen o událostech na skutečském letišti – operace těžkých transportních letounů 
MESSERSCHMITT 323 GIGANT, letouny stíhací eskadry JAGDGESCHWADER 77 a další. K dis-
pozici bude i nová publikace Smrtonosná oblaka z nakladatelství Svět křídel.                                          

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

27. 11. – 13. 1. 2013, městské muzeum
CO BÝVALO POD STROMEČEK

Vernisáž výstavy se koná 27. listopadu v 17 hodin. Vystoupí dětský pěvecký sbor ZUŠ V. Nováka 
Skuteč „Cantando“ pod vedením sbormistra Zdeňka Kudrnky. Přijďte zavzpomínat na své 
Vánoce. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 13. ledna 2013.                                                          

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč 
  

30. 11. – 19 hodin, KKS
VELKÁ ZEBRA aneb Pane jak že se to jmenujete?

Svůj komediální talent nechá v komedii Velká zebra naplno vyznít Ondřej Vetchý. Spolu 
s Jaromírem Dulavou, kamarádem s dětství, budou čelit veškerým nástrahám a nebezpečím 
ze strany bývalých i současných manželek a rozplétat nejedno zamotané klubko. Uvidíte i 
další, nejen z Divadla Palace známé, herecké tváře. Volné vstupenky na internetu a v ob-
vyklých předprodejích.                                                                  Vstupné 230,- Kč
  

Připravujeme na prosinec: 
  5. – 7. 12.  Vánoční výstava Speciální ZŠ
12. 12.  Pavel Novák: Od čerta k Ježíškovi
 - hudební pořad pro MŠ a ZŠ
13. 12.  Soukromý skandál – div. představení
18. 12.  Vánoční koncert PS Rubeš

KULTURNÍ KALENDÁŘ LISTOPAD 2012

POZVÁNKA DO DIVADLA
Kdo je tady ředitel? – 8. listopaduKdo je tady ředitel? – 8. listopadu

 Jedinečný Ondřej Vetchý mění svoji iden-
titu, ale minulosti, ani ženám se mu přesto 
nedaří uniknout...
 Christian má „nemoc“. S každou ženou 
vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po 

čase na něj padla hrůza a pocítil nepřekona-
telnou potřebu utéct. Aby své svědomí ales-
poň částečně utišil, uzavřel ve prospěch své 
ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že 
se na rybách utopil.

 Tento trik úspěšně použil v životě 
dvakrát a právě se ho chystá  zre-
alizovat potřetí. Jenomže tentokrát 
mu osud postaví do cesty problém 
v podobě přítele z dětství, který 
ho pozná podle náhodné fotografi e 
v novinách a navštíví ho. 

 Christian, který měl vždy vše do-
podrobna naplánováno, musí najed-
nou improvizovat a ke své hrůze se 
ocitá tváří v tvář se svými „vdova-
mi“ i novou snoubenkou. Podaří se 
mu toto nezávidění hodnou situaci 
zvládnou i potřetí? 

 Úžasná komedie, v níž nás svým 
komediálním talentem uchvátí ne-
jen Ondřej Vetchý.

 Volné vstupenku na obě předsta-
vení jsou v předprodeji na http://
vstupenky.skutec.cz i v obvyklých 
prodejních místech (inf. centrum 
v městském muzeu a odbor kultu-
ry MěÚ Skuteč). Těšíme se, že se 
s námi přijdete společně pobavit.

Lenka Balounová

 Hravá a chytrá komedie plná neotřele 
vtipných dialogů z fi remního prostředí je 
skvělou hereckou příležitostí pro Michala 
Dlouhého – herce v roli herce. 

 Ravn je ředitelem a zároveň majitelem 
fi rmy, to ovšem před svými kolegy skrývá a 
vydává se již deset let za pouhého řadového 
zaměstnance. Všechna nepopulární rozhod-
nutí tak může svést na vymyšleného ředitele, 
kterého nikdo nikdy neviděl. Až nyní, když 
chce fi rmu prodat, je nutné najít někoho, kdo 

ředitele sehraje. A kdo je pro takovou roli lep-
ší než neznámý a všemi podceňovaný herec! 
Kristoffer se role rád ujme a jeho nadšení ros-
te s přibývajícími úkoly … 

 Ovšem nic není tak jednoduché, jak se 
na počátku zdálo. Jednak se ukáže, že Ravn 
namluvil každému ze zaměstnanců o řediteli 
něco jiného, a navíc se na scéně objeví býva-
lá Kristofferova manželka. Především se ale 
Kristoffer rozhodne tvořit v duchu svého nej-
oblíbenějšího dramatika Gambiniho!

Velká zebra aneb Pane, jak že to jmenujete?Velká zebra aneb Pane, jak že to jmenujete?
– 30. listopadu– 30. listopadu

 Číslovka 150 je ve spojitosti s trváním činnosti pěveckého sboru 
opravdu ojedinělým údajem. Tak dlouhé a nepřetržité období činnosti 
je v českých zemích unikátní a sborů s tak dlouhou tradicí není mnoho.
 Založení Zpěváckého a hudebního spolku Rubeš v srpnu 1862 mělo 
zásadní vliv na hudební život ve Skutči. Pro připomenutí atmosféry 
doby vzniku spolku otiskujeme provolání sepsané kaplanem Janem 
Vlachem, které přibližuje smysl a poslání sboru:

„Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti! V naší milé vlasti nejen po městech, 
nýbrž i ve vesnicích, bujaře zpěvácké spolky se zakládají a rozkvétají. 
Že zpěvácké spolky mohutně na vývin ducha národního k ušlechtění 
srdce a povznešení mysle působí, leží nasnadě. By i zdejší město za 
ostatními pozadu neostálo, nýbrž též k probuzení života národního     
a společenského přispělo, jest nanejvýš žádoucno, by i v městě našem 
zpěvácký spolek v život vstoupil. Kdo si tedy přeje, buď přispívajícím 
nebo účinkujícím údem zdejšího zpěváckého spolku se státi, nechť 
jméno své na tuto listinu podpíše. Den všeobecné schůzky se udá poz-
ději. Psáno 21. srpna 1862.“

 Brzy se přihlásilo 68 pěvců a 35 členů přispívajících. Tak začala his-
torie sboru, který přestál i těžká údobí, vystřídal desítky členů i řadu 
sbormistrů a vytrval ve svém snažení až do současnosti. Smíšený pě-
vecký sbor udržuje hudební tradice Skutče, spolupracuje při organi-
zaci kulturních a společenských akcí doma i v širokém okolí a vzorně          
reprezentuje své město. 
 Přijďte si poslechnout, jak zpívá PS Rubeš dnes a spolu s jeho členy          
(i bývalými) a s dalšími vystupujícími oslavit významné výročí na kon-
certě v neděli 11. listopadu od 17 hodin.

Lenka Balounová

PS Rubeš slaví 150 let
MĚSTO SKUTEČ a PS RUBEŠ

srdečně zvou na

VÝROČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

konaný u příležitosti 150 let existence sboru.
KULTURNÍ KLUB SKUTEČ 

neděle 11. listopadu 2012 od 17 hodin
   

V programu vystoupí:
DPS Cantando – ZUŠ V. Nováka Skuteč

PS Rubeš
PS Vlastimil Litomyšl a PS Slavoj Chrudim

 Dobrou zprávou pro všechny 
z vás, kteří se rádi oddáváte pod-
manivému kouzlu divadelních 
představení, je, že už v příštím 
čísle vám představíme hry, kte-
ré budou zařazeny do jarního 
divadelního abonmá. Stejně tak 
můžete v prosincovém čísle oče-
kávat zveřejnění programu X. 
ročníku festivalu Tomáškova a 
Novákova hudební Skuteč. Prá-
vě s ohledem na bohatý program 

festivalu jsme se rozhodli pro 
skromnější (a pro vás levnější) 
variantu abonmá, obsahující pou-
ze 3 představení. 
 Abonentka na divadelní cyk-
lus i abonentka nebo vstupenky 
na festival se pravidelně stávají 
vítaným vánočním dárkem. Proto 
jejich prodej zahájíme už v pro-
sinci. Podrobnosti přineseme 
v příštím vydání.  
                                                  /bal/

Jarní divadelní abonmá

klavírní doprovod:
Petr Hostinský

dirigent koncertu:
Zdeněk Kudrnka

Martin Profous
(PS Vlastimil)



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Dne 14. listopadu tomu bude 5 let od chvíle, kdy 
jsme se rozloučili s naší drahou maminkou, paní 
Vlastou Paukertovou. S láskou a vděčností na ni 
vzpomínáme!

Karel, Vladimír, Monika a jejich rodiny

VZPOMÍNKA

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

V našich prodejnách
lze uplatnit 

zaměstnanecké
Benefi ty.

SODEXO, EDENRED,
CADHOC, UNIŠEKVZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

 Dne 16. 11. 2012 uplyne 30 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, bratr, dědeček, švagr a strýc                
Ladislav Novotný, nar. 1941 z Přibylova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Pronájem bytu ve 
vile ve Skutči

Exkluzivní byt ve vile (bý-
valé RWE) v 1. poschodí 
budovy – 3+1 (118 m2) se 
zimní zahradou a balkónem, 
po celkové rekonstrukci 
s vyhlídkou na okolí Skutče 
a do zahrady, která je k dis-
pozici pro byty – zahrada 
celkem cca 1500 m2. Klidné 
prostředí nedaleko centra. 
Byt je k dispozici od 1. 10. 
2012. Dále je volná velká 
zděná garáž vč. elektřiny. 
Nájemné 7,5 tis. bez poplat-
ků (energií a vody) za byt. 
PS: Hledáme dlouhodobé     
a seriózní nájemníky. Infor-
mace na tel.: 606 708 217.

Řádkový inzerát

 V minulém vydání Skutečských novin byla nedopatřením otištěna 
pouze část článku o úspěšné charitativní akci, která se již několik let 
odehrává na skutečském letišti. Za chybu se omlouváme a článek zve-
řejňujeme v plném znění.                     redakce

 V sobotu 8. září se na letišti ve Skutči konala charitativní akce Létání 
bez bariér s Providentem. Letošní – v pořadí již 8. ročník – si užilo více 
než 170 handicapovaných dětí i dospělých. Záštitu převzal Václav Krása, 
předseda Národní rady zdravotně postižených a v roli patronky zazářila 
úžasná Helena Vondráčková, mimochodem rodačka z nedalekých Slatiňan. 
Našimi milými hosty tentokráte byli moderátor Rey Koranteng a  spisova-
telka Stanislava Nopová. 
 Připravený program měl tradičně  2 části – pozemní část se zpěvem, 
soutěžemi, předvedením dravců z Biologické ochrany letišť, psů při kyno-
logickém výcviku, ukázkami historické vojenské techniky, letadel, letec-
kých modelů atd. Letecká show nebyla ochuzena o špičkovou akrobacii, 
„tanec“ vrtulníků, souboj replik letadel z 1. světové války, skupinové létání, 
parašutistické seskoky. Působivou novinkou bylo létání tzv. „birdmanů“, 
kteří ve speciálním obleku plachtí vzduchem. Nedílnou součástí akce byly 
okružní lety, které si účastníci užívali v průběhu celého dne.  Ani letos ve 
Skutči nechyběla rarita – slaňování vozíčkářů z horkovzdušného balonu 
upoutaného ve výšce 45 m nad letištěm. 
 Tradičně velký zájem vzbudila tombola v režii kadeřnického salonu Ma-
trix Angel. Letos byla opravdu obří – výtěžek činil 21.815 Kč. „S majitelem 
Jirkou Veselým jsme se rozhodli, že 12.000 Kč pošleme na konto občan-
ského sdružení DebRA, které pomáhá lidem trpícím vzácným onemocně-
ním – u nás známým jako nemoc motýlích křídel,“ vysvětlila Jana Kincová, 
ředitelka akce. A dodala: „Jsem opravdu moc ráda, že se nám i v této neleh-
ké době podařilo zorganizovat charitativní akci takového rozsahu. Věřte, 
že seznam lidí, kteří  zasluhují  poděkování, by byl velice dlouhý - v této 
souvislosti bych alespoň ráda vyzdvihla spolupráci se skutečským gym-
náziem, jehož studenti svým přístupem dobře reprezentovali svoji školu. 
Snažení nás všech by ovšem přišlo vniveč, kdyby nebylo fi nanční podpory 
dlouholetého generálního partnera – fi rmy Provident Financial.“           AK

Na letišti opět padaly bariéry

Lásku měl na rtech, dobrotu v srdci a poctivost ve své duši.
I když léta plynou rychle dál, vzpomínka na Tebe v srdci

navždy zůstává.

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59Ceník inzerce Skutečských novin hledejte
na www.skutec.cz



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2910 ks

 Poprvé si ve Skutči zahrála Barevná muzika s kapelníkem Františ-
kem Machačem (zcela vpravo).

V. Den s dechovkou ve SkutčiV. Den s dechovkou ve Skutči
 Otištěné fotografi e všem zúčast-
něným připomenou a ostatním čte-
nářům přiblíží atmosféru V. ročníku 
Dne s dechovkou, který se uskuteč-
nil v kulturním klubu v neděli 21. 
října. Zatímco venku bylo nevlídně, 
uvnitř v sále panovala až do 17 ho-
diny odpolední pohoda a veselá, do-
slova roztančená nálada. Necelé dvě 
stovky návštěvníků se bavily spolu 
se čtyřmi dechovými kapelami. Je 
pěkné pozorovat, kolik příjemných 
přátelských setkání se v klubu ode-
hraje a jak si návštěvníci připrave-
nou akci umí beze zbytku užít. 
 Na Dni s dechovkou byla zve-
řejněna pozvánka na další akci 
s dechovkou. Měl jí být 2. prosince 
Vánoční koncert Novověšťanky. 
Bohužel došlo ke zrušení koncer-
tu, za což se omlouváme. Kapela 
Novověšťanka v námi předem za-
mluveném termínu přislíbila vystu-
pování na jiném místě a náhradní 
termín z naší strany již nepadá 
v úvahu. 

 Nejen poslech pěkné hudby a tanec. Den s dechovkou je místem 
mnoha příjemných přátelských setkání.

 Paní Lenka Čejková zazpívala hned se dvěma kapelami – s Perštejn-
kou a s Pardubickou šestkou.

      Více fotografi í, které zachycují 
jak vystupující, tak i návštěvníky, 
najdete na webových stránkách 
města: www.skutec.cz  Jejich auto-
rem je pan Pavel Ducheček.

/bal/

 16. 9. se uskutečnil Štěpánovský pětiboj: soutěže se zúčastnilo přesně 
33 dětí a tak se na hřišti sešla i řada rodičů a prarodičů a všude bylo hod-
ně rušno. Závodníci závodili v disciplínách: skok, hod, šplh, střelba a běh. 
Nejvíce obsazenou kategorií byla kategorie předškolních dětí a kategorie 
8-10 let. Pro zpestření byl vložen i závod rodičů. Všichni zúčastnění si tak 
zasloužili obdiv za předvedené výkony. Příští rok zase!

 22. 9 - 24. 9. proběhlo Štěpánovské posvícení. V sobotu navečer se všich-
ni sešli u "kulturního domu" - U Klejchů, kde se rožnilo maso, promítaly 
fotky a také tancovalo skoro až do rána. Štěpánovské zde svoji krátkou      
návštěvou poctili i starosta města Pavel Novotný, generál Miroslav Štěpán 
a místostarosta města Litomyšle Vojtěch Stříteský. Ráno se všichni štěpá-
novští sešli zase na návsi, tentokrát se svými ratolestmi, aby usedli s pruty 
a čekali na své úlovky. Nejvíce se ale dařilo malému Adámkovi od Ceplů 
ze Zbožnova, čímž nám domácím tak trochu vypálil rybník. Celý den vyvr-
cholil odpolední drakiádou - tentokráte i trochu fouklo a tak nejen snažení 
dětí, ale veliké snažení rodičů nevyšlo naprázdno. Do vzduchu se vzneslo 
téměř na čtyřicet draků, rozličného pohlaví, původu a barev. Nejhezčího 
draka - ručně dělaného přinesl Kryštof Kudláček, největšího draka měla 
Sarča Polanská a nejdéle létal (tedy možná ještě někde lítá, protože ani po 
skončení drakiády se nenašel) drak od Sarči Bohaté. Konec patřil jako tra-
dičně leteckým modelářům, kteří nad hřištěm proháněli svá umělecká díla.

 V pondělí odpoledne se sešli muži, aby vypotili vše, co zbylo po víkendu 
v krvi. Utkání: svobodní x ženatí, se přeměnilo v  nelítostný boj, ve kterém 
neznal bratr bratra a došlo i k několika zraněním. I tak byl zápas dohrán do 
konce. Z vítězství se tentokrát mohli radovat svobodní. Na závěr byla do 
poslední ceny rozdána i Posvícenská tombola  a hlavní cenu: masáž Kara-
fi átem vyhrálo duo: Roman a Zuzka Kunhartovi, gratulujeme a doufáme,       
že se květinová masáž bude líbit :)...

Iveta Vtípilová

Babí léto na ŠtěpánověBabí léto na Štěpánově

 Štěpánovský pětiboj Štěpánovský pětiboj

 Ocenění v pětiboji Ocenění v pětiboji

 Rybářské závody pro děti Rybářské závody pro děti

 Zábava o Posvícení Zábava o Posvícení


